
 
 

DETERMINAZIONE N. 416 DEL 21/06/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
Il Direttore 

 
OGGETTO: Ricognizione del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro: 

assegnazione del personale all’interno delle Aree e dei relativi Uffici e avvicendamento di 

incarichi nell’ambito della segreteria operativa del Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui luoghi di Lavoro 

 

 
 

□Con impegno contabile Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Roberta Raia 

Il Responsabile  
del Procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio” e successive 
modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 
Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione 
della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 
conferimento al sottoscritto dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente 
l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 
presso il Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 
concernente “Modifiche alla determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 - Declaratoria 
delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 
dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA  la determinazione n. 498 del 15 luglio 2014, “Approvazione del Disciplinare per 
l’istituzione ed il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e di altra 
professionalità presso il Consiglio regionale del Lazio”; 

 
VISTA  la determinazione n. 499 del 15 luglio 2014, “Istituzione delle posizioni 

organizzative e di alta professionalità nell’ambito delle strutture del Consiglio 
regionale. Approvazione dell’avviso per il conferimento dei relativi incarichi”; 

 

 
VISTO  l’art. 38, comma 5 bis, della l.r. 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed 

al personale regionale.”; 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 869 del 30 dicembre 2015 “Sig.ra Clotilde Ferrara 

Cat. A1/A5, dipendente dell’Ares 118. Rinnovo comando al Consiglio regionale 
del Lazio – Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza nei luoghi di lavoro – dal 01 
gennaio 2016 al 31 dicembre 2016; 

 
VISTE  le determinazioni n. 44, n. 46, n. 53 e n. 55 del 29 gennaio 2016, con le quali 

vengono attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 38, comma 5 bis, della l.r. 
6/2002, rispettivamente ai sottoelencati funzionari: 

 Dott. Giovanni La Vitola 
 Dott.ssa Marzia Moscatelli 
 Dott. Federico Punzo 



 Dott.ssa Carla Mencaroni; 
 
VISTA  la determinazione n. 245del 04 aprile 2016 con la quale viene effettuata la 

ricognizione delle assegnazioni del Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui 
luoghi di lavoro; 

 

VISTA la nota RU 11689 del 08 giugno 2016 la quale informa che il direttore della 

Direzione regionale, Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, 

Diritto allo Studio, con nota 30 maggio 2016 prot. 283860, ha comunicato che il 

dipendente Giambattista Di Giamberardino ha preso regolarmente servizio, in 

trasferimento temporaneo, presso il “Servizio Attuazione degli interventi”, della 

medesima Direzione in data 30 maggio 2016 
 
CONSIDERATO che alla luce delle suddette note e determinazioni vengono indicate all’interno del 

“Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”, le aree sotto 
elencate e all’interno delle stesse gli Uffici: 

 
1. Area “Gestionale giuridico-economica”: 

a. Ufficio “Provveditorato, Contabilità”; 
b. Ufficio “Economato, Magazzino, Monitoraggio contratti”; 
c. Ufficio “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro”; 
d. Ufficio “Trattamento economico consiglieri, ex consiglieri, Gruppi consiliari, 

Titolari organi di controllo e garanzia e componenti organismi a qualsiasi titolo 
retribuiti”; 

 
2. Area “Gestionale tecnico – manutentiva”: 

a. Ufficio “Servizi per la mobilità”; 
 

3. Area “Informatica”: 
a. Ufficio“Sviluppo procedure informatiche”; 
b. Ufficio “Banche dati, Pubblicazioni, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 
RITENUTO che alla luce di tali cambiamenti si rende necessario effettuare una ricognizione del 

“Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro” al fine di 
ridistribuire il personale all’interno delle Aree e dei relativi Uffici; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
Per i motivi esposti in premessa, che costituiscono parte della presente determinazione: 
 

 di revocare la determinazione n. 245 del 04 aprile 2016; 
 

 di assegnare il personale all’interno delle Aree e dei relativi Uffici come da elenco seguente: 
 

1. AREA “GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA” 
DIRIGENTE      Dott. Giulio Naselli di Gela  
PO I°  Coordinamento generale 
PO II° Acquisizioni in economia   Tiziana Pace    D 

a. Ufficio “Provveditorato e contabilità” 
Funzionario incaricato dello svolgimento di  Dott.ssa Carla Mencaroni  D 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 38,  
comma 5 bis, della l.r. 6/2002 
PO I°  Coordinamento generale   Roberta Fatigato   D 
       Doriana Levrini   C 
 



 
 

 
b. Ufficio “Economato, Magazzino, Monitoraggio contratti” 

Funzionario incaricato dello svolgimento di Dott. Giovanni Antonio Lavitola D 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 38,  
comma 5 bis, della l.r. 6/2002 
PO I°  Coordinamento generale 
PO II°  Verifiche e controlli     Fabio Manto    D 
       Eliano Cruciani   C 
       Luca Isidori    C 
       Luciano Dini    C 
       Alessandro Iannitti   B 
        
       Roberto Urbani   B 

 
c. Ufficio “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

Funzionario incaricato dello svolgimento di Dott. Federico Punzo   D 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 38,  
comma 5 bis, della l.r. 6/2002 
PO I°  Coordinamento generale   Giacomo Mignardi   D3 
       Emanuela Cesarini   D 
       Ida Macri    C 
       Antonio Ortolani   C 
       Daniela Rueca    C 
       Clotilde Ferrara   A 

 
d. Ufficio “Trattamento economico Consiglieri, ex consiglieri, Gruppi consiliari, titolari organi di 

controllo e garanzia e componenti organismi a qualsiasi titolo retribuiti” 
PO I°  Coordinamento generale   Maurizio Stracuzzi   D3 
PO II°  Trattamento Consiglieri   Daniela Mecozzi   D 
       Alessandro Andreani   D 
       Daniela Presicci   D 
       Valentini Sabrina   D 
       De Angelis Laura   C 
       Serafina Librandi   C 
       Raffaela Massimiani   C 
       Alessandra Oddo Casano  C 

 
2. AREA “GESTIONALE TECNICO - MANUTENTIVA” 

DIRIGENTE      Ing. Claudio Dello Vicario 
PO I°  Coordinamento generale 
PO II° Progettazione lavori    Alessandra Bernacchia   D 
PO II° Efficientamento energetico   Anna Botta    D3 
       Augusto Evangelista   D 
       Roberta Armellin   C 
       Manuel D’Angelo   C 
       Giovanni Ettori   C 
       Ciro Silvi     C 

          
a. Ufficio “Servizi per la mobilità” 

PO I°  Coordinamento generale   Silvana Risoluti   D3 
       Francesco Tozzi   C 
       Raffaele Esposito   B 
       Claudio Agostini   B autista
       Peppe PaoloBenedetto  B autista 
       Alberto Bonifazi   B autista 
       Michele Cao    B autista 
       Ceccarelli Felice    B autista 



       Luca Cimmino   B autista 
        
       Fabio De Horatis   B autista 
       Mario De Vecchis   B autista 
    Ferdinando Di Carmine  B autista  
    Giorgio Di Giovannantonio   B autista 
    Luigi Di Resta    B autista 
       Enrico Fagiolo    B autista 
       Gelindo Fochesato   B autista 

       Antonio Galli    B autista 
       Angelo Gentile   B autista 
       Renato Gianni    B autista 
       Mario Innocenzi   B autista 
       Egidio Limardi   B autista 
       Massimo Ludovici   B autista 

          
         Angelo Maggiore   B autista 
         Fabrizio Manna   B autista 
         Maurizio Perilli   B autista 
 

3. AREA “INFORMATICA” 
PO I°  Coordinamento generale   Paolo Miceli    D 
       Marco Nocella   C 
       Paolo Pasqualucci   C 
       Emanuele Rinaldi   B 

 
a. Ufficio “Sviluppo procedure informatiche” 

PO I°  Coordinamento generale   Federico Fonti    D 
       Emanuela Benedetti   D 
       Valerio Salvatori   C 
       Pierluigi Romani   B 

 
b. Ufficio “Banche dati, Pubblicazioni, Trattamento dati personali” 

Funzionario incaricato dello svolgimento di  Dott.ssa Marzia Moscatelli  D 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 38,  
comma 5 bis, della l.r. 6/2002 
PO I°  Coordinamento generale 
PO II°  Pubblicazioni     Maria Gabriella Di Pietro  D 
PO II°  Tutela dei dati personali   Maria Grazia Tosiani   D 
       Valeria Vittori    D 
       Francesco Angelini   C 
       Emilia Di Meo    C 
       Amerigo Mizzon   C 
       Marcello Spina   C 
       Maria Teresa Lembo   C 
       Balacco Onofrio   B 
       D’Angeli Federico   B 
       Giancola Raffaella   B 
       Maffettone Luisa   B 

 
SEGRETERIA OPERATIVA DEL DIRETTORE 
  RESPONSABILE SEGRETERIA   Mauro Gentili    D3 
         Angelo De Paolis   D 
         Francesca Maria Falchetti  D 
         Paolo Gabrielli   D 
         Gabriele Lancianese   D 
         Luca Cicerchia   C 
         Roberta Raia    C 
         Lituano Palluzzi   B 



 
 
 

 

 di avvicendare il Geom. Mauro Gentili quale Responsabile di Segreteria e il Sig. Angelo De 
Paolis quale componente della Segreteria; 
 

 di stabilire che la formalizzazione degli incarichi della segreteria operativa del Direttore 
decorrono dal 01 luglio 2016; 

 

 di notificare la presente determinazione a tutto il personale del Servizio Tecnico Strumentale, 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

 di trasmettere il presente atto al Dirigente della Funzione direzionale di Staff “Gestione 
Giuridica del Personale”, al Dirigente della Funzione direzionale di Staff “Gestione 
Economica del Personale” e al Dirigente della Funzione direzionale di Staff 
“Valutazione, Performance, Relazioni sindacali, Benessere organizzativo”. 

 

 
 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 
 


